
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: 001/2021

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

31/05/2021 13/05/2021 13/05/2021
MENOR PREÇO 
GLOBAL

CONCLÚIDA

LOCAL DE ABERTURA
NÚMERO DO PROCESSO

0451/2021
LOCAL DE ABERTURA

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
OBJETO DA LICITAÇÃO

O OBJETO DESTA LICITAÇÃO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA, SERVIÇOS 
CONTÍNUOS TERCEIRIZADOS DE OPERAÇÃO, DE MANUTENÇÃO, PRESIAL PREVENTIVA, CORRETIVA E PREDITIVA COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS DE CONSUMO, INSUMOS E MÃO DE OBRA, BEM COMO PARA REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS EVENTUAIS DIVERSOS, NOS SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES PREDIAIS UTILIZADOS NOS PRÉDIOS 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente BERNARDO VASCONCELOS GONÇALVES

Responsável pela Informação BERNARDO VASCONCELOS GONÇALVES

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CÂMARA MUNICIPAL DE 
MACAÉ

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

11/06/2021 - 14:00 ATA DA SESSÃO CONCLÚIDA

13/05/2021 - 17:00 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

13/05/2021 - 14:00 PUBLICAÇÃO DO EDITAL ABERTA

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

Edital de Licitação pdf

Edital - Errata 001 pdf

Pedido de Esclarecimento 001 pdf

Pedido de Esclarecimento 002 pdf

Pedido de Esclarecimento 003 pdf

Pedido de Esclarecimento 004 pdf

Planilha Cronograma pdf

Planilha Quadro de Preços pdf

Câmara Municipal de Macaé
Avenida Antônio Abreu, 1805 - Horto - CEP: 27947-570 - Macaé\RJ

CNPJ: 29.893.617/0001-65 - Tel: (22)2796-7800 - Site: www.cmmacae.rj.gov.br

Avenida Antônio Abreu, 1805 - Horto - CEP: 27947-570 - Macaé\RJ

https://transparencia.cmmacae.rj.gov.br/licitacoes/27

Emitido: 31/01/2026 01:39:38



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Pedido de Impugnação pdf

Incendio Camara Rede pdf

Incendio Extintores - Bloco II e III pdf

Indencio Extintores - Principal pdf

Planta Antiga 01 pdf

Planta Antiga 02 pdf

Planta Antiga 03 pdf

Planta Antiga 04 pdf

Planta Antiga 05 pdf

Projeto de Situação pdf

Projeto - Prédio Principal pdf

Projeto - Setor de Transporte pdf

Projeto - Cortes e Fachada pdf

Projeto - Cobertura, cortes e guarita pdf

Projeto - Cobertura Blocos 2 e 3 pdf

Projeto - Cortes e Fachadas Blocos 2 e 3 pdf

Projeto - Blocos 2 e 3 pdf

Projeto - Drenagem pdf

Projeto - Esgoto pdf

Projeto - SPDA pdf

Aviso de Errata e Remarcação pdf

Aviso de Análise da documentação de habilitação e abertura de prazo de recurso pdf

Aviso de Abertura de prazo de contrarrecurso pdf

Aviso de Resultado de Julgamento e Remarcação pdf

Análise e Julgamento de Recurso - KROFMAN pdf

Análise e Julgamento de Recurso - GNV MOTTA pdf

Análise e Julgamento de Recurso - Soluções em Consultorias e Obras Eireli pdf

Ata de Reunião pdf

Ata de Sessão pdf

Ata de Julgamento pdf

Recurso - GNV Motta pdf

Recurso - KROFMAN pdf

Recurso - Soluções em Consultorias e Obras pdf

Câmara Municipal de Macaé
Avenida Antônio Abreu, 1805 - Horto - CEP: 27947-570 - Macaé\RJ

CNPJ: 29.893.617/0001-65 - Tel: (22)2796-7800 - Site: www.cmmacae.rj.gov.br

Avenida Antônio Abreu, 1805 - Horto - CEP: 27947-570 - Macaé\RJ

https://transparencia.cmmacae.rj.gov.br/licitacoes/27

Emitido: 31/01/2026 01:39:38


